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§ 74 
Preciseringar i läroplan för gymnasieutbildning på svenska i Esbo 

 
Beredning och upplysningar: 
Saloranta-Eriksson Outi 
Forsius Maria 
Walsh Ann-Marie 
 fornamn.efternamn@esbo.fi 
 Växel 09 816 21 
 

Förslag Direktör för Svenska bildningstjänster Högström Barbro 
 
Nämnden Svenska rum 
 
1 
godkänner, i enlighet med bilagan, preciseringar i läroplan för 
gymnasieutbildningen på svenska i Esbo, 
 
2 
ger resultatenheten fullmakt att göra tekniska ändringar i läroplan för 
gymnasieutbildningen på svenska i Esbo, 
 
3 
beslutar att ändringarna träder i kraft 1.8.2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Behandling  
 
 

Beslut 
Nämnden Svenska rum 
 
Förslaget godkändes enhälligt. 
 

Redogörelse  
Utbildningsstyrelsen har reviderat grunderna för gymnasiets läroplan 
2019 för att motsvara de ändringar som gjorts i Gymnasielag i mars 
2022 (165/2022). Utbildningsanordnaren ska göra ändringar i den lokala 
läroplanen i enlighet med grunderna. Ändringarna i den lokala 
läroplanen ska träda i kraft 1.8.2022. Nämnden Svenska rum beslutar 
om ändringar i läroplanen för gymnasieutbildningen på svenska i Esbo. 
 
Utbildningsstyrelsen har gjort ändringar som anknyter till förebyggande 
av mobbning samt diskriminering och disciplin. Dessa leder till 
preciseringar i den lokala läroplanen på följande sätt: 



- ett citat från grunderna om att barnets bästa i första hand ska 
beaktas vid planering och anordnande av samt beslutsfattande om 
utbildningen för studerande under 18 år har lagts till i kapitel 2.1. 

 
- ett citat från grunderna gällande den studerandes skyldighet att inte 

mobba och diskriminera har lagts till i kapitel 4.3.1.  
 
- ett citat från grunderna gällande personalens anmälningsskyldighet 

vid misstanke om mobbning, trakasserier, diskriminering eller våld 
har lagts till i kapitel 4.3.1 

 
- ett citat från grunderna om att gärningens art samt den studerandes 

ålder och utvecklingsnivå ska beaktas när disciplinära åtgärder 
övervägs har lagts till i kapitel 4.4. 

 
Noggrannare processer för att tillämpa de disciplinära åtgärder som 
beskrivs i grunderna för gymnasiets läroplan definieras i bilagor till 
läroplanen för gymnasieutbildning på svenska i Esbo. 
De föreslagna ändringarna i läroplanen för gymnasieutbildningen på 
svenska i Esbo har beretts av resultatenhetens förvaltning i samarbete 
med förvaltningen för resultatenhet för finsk utbildning på andra stadiet 
och ungdomstjänster.  
 
Texterna med grå bakgrund i bilagan är citat ur grunderna för 
gymnasiets läroplan 2019. Utbildningsstyrelsens ändringar i grunderna 
står med rött. De övriga texterna utgör de lokala delarna som definierar 
gemensamma riktlinjer för undervisningen på svenska i Esbo. Ändringar 
i de lokala delarna står med lila. Tillsammans bildar dessa delar en 
helhet som läraren ska följa vid planering, genomförande och 
utvärdering av undervisningen. Ändringar har enbart gjorts i läroplanens 
allmänna delar (kapitel 1-4). De ämnesvisadelarna finns således inte 
med som bilaga. 
 
 
 

Beslutshistoria 
  
 
Bilaga 
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Tilläggsmaterial 

  
 
För kännedom 

  


